ihre Schrift, die an manchen Stellen in Folge des Auf-

klebens beschädigt ist, gehört nach meiner Schätzung der

üebergangszeit aus dem 13. in das 14. Jh. an. Sie sind jetzt,

um auch ihre Rückseite lesen zu können, abgelöst und
werden unter den übrigen in ähnlicher Weise gewonnenen
Handschriftenfragmenten unserer Bibliothek aufbewahrt.

Ich gebe zunächst eine Abschrift des ersten Blattes,

wobei ich bemerke, dass die schadhaften Stellen, die ich

aber mit Sicherheit ergänzen zu können glaubte, in eckige

Klammern eingeschlossen, diejenigen dagegen, die als völlig

unleserlich sich erwiesen, durch eingesetzte Punkte gekenn-

zeichnet sind.

Erstes Blatt.
Seite 1.

[Igitur] Henricus princeps Saxonie ,

et [illo], de quo supra absolvimus ad
regnum promoto, consilio habito et pe[cunia coUecta] tri-

butum ad novem annos redemit [et medio tempore] terram

opidis munivit, intendens cavere, ne Christian! [paganis]

amplius subderentur. Novem annis coupletis ve[nerunt

Ungari], pensionem tributi solitam requirentes

et abiectionis ipsorum catulum
[caujda remittere pro tributo. Unde Ungarii, [exacerbati
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«^ravissime], et collectis centum milibus pu»nat[orum per

Saxoniara tenjdunt, ipsisqne loca oiiinia. per que ire . . . .

.... [devajstantibus, populus Thuringoruui in opido mu-
iiito, quod .... bürg vocatur, cum omni supellectili sua

se re[cepit, evenjtum inique et tenaciter(?) expectans in

eodem loco , videlicet quinqua^inta milibus, est

obsessus. Quinquaginta milia in Saxoniam et nuixinie . .

Elui dicitur, sunt diffusi. Cumque cedes [et pre]-

das atrociter nullo resistente committerent et sie secure

commessationibus vacarent, Henricus
rex [cum] quattuor milibus electorum militum invadit liostes

inprovisos, utpote de robore [suo] confidentes et neminem
timentes, Dei adiutorio et potentia in extremam [confusio-

nem] perturbat. Quicumque periculum eva-

serunt, misere nudati revertunt, fuga autem se elapsos cre-

diderunt, in locis ignotis et pa[ludibus] submersi turpius

perierunt. Qui vero ad fugiendum [ex]peditiores erant,

cum ad socios venissent, quos in obsi[dione] Thuringorum
dimiserant, eis fueruut horrori potius, ita ut illi traderent

se ac . . . . cum fugientibus fu[gerent], et populus omnium
terrarum, per quas fugiendo ire oportuit de liber[ationej

gaudium habens fugientibus insultat, eisque novi persecu-

tores superveuiunt, qui eis caedem et pericula [parajverunt.

Seite 2.

[Hen]rico imperatori fuerunt tres filii: Bruno [archi-